1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 986/SNGV-HTQT            Đăk Nông, ngày 18 tháng 10 năm 2018

V/v đăng tải Dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh bãi bỏ các văn bản quy phạm

pháp luật do UBND tỉnh ban hành liên

quan đến công tác đối ngoại không còn

phù hợp để lấy ý kiến

Kính gửi: Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông tại Công

văn số 4907/UBND-NC, ngày 03/10/2018 về việc giao cho Sở Ngoại vụ tham

mưu UBND tỉnh ban hành quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật

liên quan đến công tác đối ngoại không còn phù hợp.

Căn cứ Quyết định số 272-QĐ/TW, ngày 21/5/2015 của Bộ Chính trị

khóa XI về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại;

Quyết định số 39/2016/QĐ-TTg, ngày 16/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc bãi bỏ Quyết định số 67/2011/QĐ-TTg ngày 12/12/2011 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại

của UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Trong thời gian qua, Sở

Ngoại vụ đã phối hợp với các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị

xã tiến hành rà soát, thống kê các văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh

Đắk Nông ban hành liên quan đến công tác đối ngoại không còn phù hợp với các

văn bản quy định hiện hành của Đảng và Nhà nước.

Trên cơ sở đó, Sở Ngoại vụ đã xây dựng dự thảo Quyết định quy phạm

pháp luật của UBND tỉnh Đắk Nông về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp

luật của UBND tỉnh ban hành liên quan đến công tác đối ngoại không còn phù

hợp (có dự thảo kèm theo).

Căn cứ Điều 129 và Khoản 1, Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2015, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông  cho đăng

toàn văn dự thảo “Quyết định Về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của

tỉnh Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành liên quan đến công tác đối

ngoại không còn phù hợp”  trên Công thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân cho ý kiến góp ý đối với nội dung dự thảo Quyết định của

2

UBND tỉnh để Sở Ngoại vụ tổng hợp, hoàn thiện dự thảo trước khi trình UBND

tỉnh xem xét ban hành theo đúng trình tự, thủ tục luật định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, HTQT.

Kt. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Huy Toàn

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /2018/QĐ-UBND               Đắk Nông, ngày        tháng     năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật

của tỉnh Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành

liên quan đến công tác đối ngoại không còn phù hợp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 39/2016/QĐ-TTg, ngày 16/9/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bãi bỏ Quyết định số 67/2011/QĐ-TTg ngày 12/12/2011 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt

động đối ngoại của UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tỉnh Đắk Nông tại Tờ trình số /TTr-SNGV,

ngày     tháng      năm 2018.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh

Đăk Nông ban hành liên quan đến công tác đối ngoại không còn phù hợp với

các văn bản quy định của Trung ương và địa phương, gồm có:

1. Quyết định số 11/2013/QĐ-UBND, ngày 10/6/2013 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc ban hành Quy định quản lý cán bộ, công chức, viên chức đi

nước ngoài và việc quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông;

2. Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND, ngày 07/01/2014 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

3. Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND, ngày 12/02/2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy chế đón tiếp các đoàn khách nước ngoài đến

thăm và làm việc tại tỉnh Đắk Nông.

DỰ

THẢO

4

Điều 2. Việc quản lý cán bộ, công chức, viên chức đi nước ngoài, việc

quản lý, sử dụng hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông và việc đón tiếp các đoàn khách nước ngoài đến thăm và làm việc tại tỉnh

Đắk Nông và các hoạt động đối ngoại khác thực hiện theo các văn bản quy định

hiện hành của Trung ương và địa phương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày……tháng……năm…...

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Giám đốc

Sở Tư pháp và thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các  huyện, thị xã

và các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan căn cứ Quyết định này thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Ngoại giao;

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở, ban , ngành thuộc tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, SNGV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bốn

		2018-10-18T10:40:58+0700
	Việt Nam
	Dương Huy Toàn<toandh.sngv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!